МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧР)
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ \

«БУРЯТСКИЙ ГСХЗДАРСГВЕННЫЙ УЕИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

«

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З

г. Улан-Удэ j
i

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
j

На основании протокола № 9 от «17» декабря 2024 г. заседания
президиума профкома Первичной профсоюзной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в положение об оплате труда работников, утверж|ценное

приказом от 30 сентября 2021г. № 563-ОД, следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников

изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
образования (за исключением должностей работников высшего и j

дополнительного профессионального образования) приказ
Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008г. №216н I

Квалифик
анионный
уровень

Наименование должности
1

Должностной
оклад, руб.

Просзессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1 Секретарь учебной части 16 820
Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня
2 Диспетчер образовательного учреждения 16 990

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников j

2 Педагог дополнительного образования 17 490
3 Методист, старший педагог дополнительного

образования, педагог-психолог
17 660\
1

4 Старший методист, тьютор, преподаватель 20 35011
I

г

;
i

Преподаватель, первая квалификационная
категория

22 390
!
1

Преподаватель, высшая квалификационная
категория

24 420
i!

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений 1

2 Директор Дома научной коллаборации,
директор колледжа

24 560

I

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
высшего и дополнительного профессионального образования приказ

Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008г. №217н

Квалифика
ционный
уровень

Наименование должности.

1
Должностной

оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонажа

1 Диспетчер факультета, специалист по учебно­
методической работе, учебный мастер

1:6 820Ii
i ■

2 Специалист по учебно-методической работе П
категории

1;6 990i

3 Специалист по учебно-методической работе I
категории, тьютор

1(7 160
|

Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-
преподавательского состава 1

1 Ассистент 28 482
Преподаватель 28 482

2 Старший преподаватель 32 530
3 Доцент 3iI 338
4 Профессор 4i5 508
5 Заведующий кафедрой 4i) 187
6 Директор института 535 250

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

II

Заведующий лабораторией при кафедре,
заведующий мастерскими, заведующий
лингафонным кабинетом, заведующий
методическим кабинетом, заведующий
криминалистической лабораторией,
заведующий учебно-производственным
центром №2, заведующий студией,
заведующий учебно-практической
лабораторией программных систем,
заведующий обсерваторией, помощник
ректора, директор студенческого
конструкторского бюро, директор
ботанического сада, начальник учебно­
опытного лесхоза

8 170

Начальник научно-исследовательской части,
заведующий отделом подготовки кадров
высшей квалификации, начальник отдела
международных связей

21 870

Начальник учебно-методического управления,
начальник управления по работе со студентами
и социальным вопросам, начальник управления
довузовской подготовки-, начальник планово­
финансового управления, директор научной
библиотеки, директор издательства, директор
центра информационных технологий, советник
при ректорате (ректора, проректора), ученый
секретарь, начальник управления, директор,
заведующий_____________________________

25 230

Директор института непрерывного образования 26 910

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
сферы научных исследований и разработок приказ Минздравсоцразвития

России от 03 июля 2008г. №305н
Квалифика
ционный
уровень

Наименование должности Должное'
оклад, р

гной
уб.

Профессиональная квалификационная группа должностей научно-технических
работников третьего уровня

2 Инженер-исследователь 23 650
Профессиональная квалификационная группа должностей научных pa6oi

и руководителей структурных подразделений
ников

1 Научный сотрудник 28 482
2 Старший научный сотрудник 32 530

3 Ведущий научный сотрудник <37 626

5
Заведующий лабораторией (директор),
директор центра (института)

\9 187

Профессиональные квалификационные группы должностей
руководителей, специалистов и служащих приказ Минздравсоцразви

России от 29 мая 2008г. №247н
ГИЯ

Квалифика
ционный
уровень

Наименование должности Должное
оклад, р

гной
уб.

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должн
служащих первого уровня”

эсти

1 Архивариус, делопроизводитель, кассир,
паспортист

16 820

2 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование "старший"

L6 990

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должн<
служащих второго уровня"

эсти

1 Администратор, лаборант, техник, техник по
инструментам

L7 160

2 Заведующий архивом, заведующий складом,
заведующий хозяйством, старший лаборант

17 330

3 Заведующий общежитием 17 490
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должн<

служащих третьего уровня"
юти

I

1 Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед,
инженер, инженер-программист, инженер-
электроник, системный администратор,
администратор информационной безопасности,
менеджер, специалист по кадрам, специалист
по связям с общественностью, специалист по
документационному обеспечению управления,
специалист по международным связям,
специалист по делам гражданской обороны и
чрезвычайными ситуациями, специалист по
рекламе, специалист по социальной работе,
специалист по работе со студентами,
специалист по информационно-
коммуникационным технологиям, специалист
проектного офиса, специалист в области
образования, экономист, юрисконсульт,
специалист, патентовед

[8 000

2 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться П внутридолжностная
категория

[8 170

3 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться I внутридолжностная
категория

.8 330

4 Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование "ведущий”

/ >0 350

5 Первый заместитель начальника -первый
заместитель главного бухгалтера, заместитель
начальника -  заместитель главного бухгалтера,
заместитель главного бухгалтера

/
Л>3 550

Профессиональная квалификационная группа мОбщеотраслевые должн<
служащих четвертого уровня"

юти

Директор центра подготовки и тестирования
граждан зарубежных стран по русскому языку,
начальник второго военно-мобилизационного
отдела, начальник отдела документационного
обеспечения, заведующий пансионатом,
начальник лагеря, начальник транспортного
отдела, начальник отдела "Точка кипения
БГУ", начальник отдела по организации
приема абитуриентов - приемная комиссия,
начальник отдела профессиональной
ориентации, начальник отдела координации
довузовской подготовки, начальник отдела
социальной работы, начальник отдела
статистики и учета контингента студентов,
начальник отдела капитального строительства,
начальник отдела рекламы и
медиакоммуникаций, начальник отдела
дистанционного образования, начальник
отдела технического обеспечения, начальник
отдела сопровождения информации, начальник
отдела разработки информационных систем,
начальник отдела планирования и организации
учебного процесса, начальник отдела
содействия трудоустройству выпускников,
начальник отдела управления качеством,
начальник отдела расчетов по оплате труда,
начальник отдела учета материальных
ценностей, начальник расчетно-финансового
отдела, начальник стипендиального отдела,
начальник отдела текущего финансирования,
начальник финансово-аналитического отдела,
начальник редакционно-издательского отдела,
заведующий типографией, заведующий
визитно-информационным центром, директор
Высшей школы бурятского языка и
литературы, директор центра сохранения и
развития бурятского языка, директор института
Конфуция, директор молодежного бизнес-
инкубатора, директор российско-китайского
юридического центра, начальник Проектного
офиса, начальник управления по связям с
общественностью, начальник отдела кадров,
директор центра олимпиадной подготовки,
начальник отдела документационного
обеспечения управления, заведующий

23 550

подготовительным отделением,, начальник
отдела по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям, начальник
информационно-аналитического отдела,
начальник отдела внутреннего контроля,
начальник отдела обеспечения, начальник
юридического отдела, начальник отдела
имущественных и земельных отношений,
начальник отдела безопасности и охраны
труда, директор центра коллективного
пользования «Научные приборы» начальник
отдела, заведующим отделом (центром,
отделением), директор структурного
подразделения

. . .

2 Главный инженер, главный энергетик /15 230

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевы
профессий рабочих приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 20

№248н

X

08г.

Квалифика
ционный
уровень

Наименование должности Должное'
оклад, р

ПЕЮЙ

уб.

Профессиональная квалификационная группа '’Общеотраслевые профе(
рабочих первого уровня"

;сии

1 Вахтер, сторож, переплетчик, гардеробщик,
дворник, кастелянша, кладовщик, лифтер,
рабочий, рабочий по комплексному
обслуживанию зданий, садовник, уборщик
служебных помещений, комендант
спортивного зала, сотрудник, препаратор

L6 820

2 Профессии рабочих, отнесенных к первому
квалификационному уровню, при выполнении
работ по профессии с производным
наименованием "старший” (старший по смене)

17 160

Профессиональная квалификационная группа " Общеотраслевые профе<
рабочих второго уровня"

;сии

1 Водитель, сварщик, слесарь-сантехник, столяр,
электромонтер

L7 240

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
средств массовой информации приказ Минздравсоцразвития России от 18 июля

2008г. №342н
Квалифик
ационный
уровень

Наименование должности Должностной
оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников
_____ печатных средств массовой информации первого уровня"

1 Оператор компьютерного набора, механик 16 820
Профессиональная квалификационная группа "Должности работников

печатных средств массовой информации третьего уровня"
Дизайнер 17 330
Редактор 1 категории 17 410

Профессиональные квалификационные группы должностей рабо
культуры, искусства и кинематографии приказ Минздравсоцразвития Ро

31 августа 2007г. № 570

тниксов
ссии от

Квалифик
ационный
уровень

Наименование должности Должное
оклад, i

гной
уб.

Профессиональная квалификационная группа "Должности работник»
культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

)В

1 Заведующий костюмерной 16 990
Профессиональная квалификационная группа "Должности работник!

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
)В

1
Концертмейстер, библиотекарь, библиограф,
редактор библиотеки

17 160

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководят
состава учреждений культуры, искусства и кинематографии ведущего з

его
зена"

1 Заведующий отделом, заведующий сектором,
хормейстер, хореограф, художественный
руководитель вокальной группы,
художественный руководитель
хореографической группы

17 330

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников физической культуры и спорта приказ Минздравсоцра:

России от 27 февраля 2012г. № 165н
звития

Квалифик
ационный
уровень

Наименование должности Должное
оклад,]

тной
зуб.

Профессиональная квалификационная группа "Должностей работнш!
физической культуры и спорта второго уровня"

:ов

Инструктор__________________________
Тренер______________________________
Директор спортивного клуба, заведующий
спортивным комплексом_______________

16 820
16 990
23 550

Профессиональные квалификационные группы должностей
медицинских и фармацевтических работников приказ

Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007г. №526
Квалифик
ационный
уровень

Наименование должности
Должност
оклад, ру$

ной

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский:
фармацевтический персонал"

и

3 Медицинская сестра L7 330
Профессиональная квалификационная группа "Руководители структурных
подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим

образованием (врач-специалист, провизор)"
21 0301 Заведующий здравпунктом

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников лесного хозяйства приказ Минздравсоцразвития

России от 8 августа 2008г. №390н

Квалифик
ационный
уровень

Наименование должности Должное
оклад,

тной
руб.

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников ле
хозяйства второго уровня"

сного

1 Лесник 6 820

Должности, не предусмотренные профессиональными
квалификационными группами и квалификационными уровнямк,

к соответствующим ПКГ и к квалификационным уровням

Квалифи
кационн

ый
уровень

Наименование должности Должное
оклад, I

тной
>уб.

1 Заместитель директора института по учебной
работе, заместитель директора института по
научной работе, заместитель директора института
по воспитательной работе

г45 505

2. Установить, что изменения вступают в силу с 01.01.2025 года.
3. Начальнику отдела продвижения Матонину В.В. настоящий

разместить на официальном сайте университета http.www.bsu
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

приказ
ru в

Ректор /  А.В. Дамдинов

http://http.www.bsu

		2025-04-14T12:17:33+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа